

Med kunskap växer betan

I flitens tecken har nu två kursomgångar till gått igenom kursen "Med kunskap växer betan". Två öppna och härliga gäng som gärna delat med sig av egna erfarenheter och kunskaper.

I grund och botten består kursen av fyra halvdagar på sal och tre till fyra mer fältanpassade träffar. I vår har kursomgång två och tre hållit de avslutande fältträffarna. Här har fokus varit etablering, men även ogräsfrågor och insekter har funnits med. Är såmaskinen rätt inställd? Hur blir fröplaceringen i förhållande till fuktig botten och hur stor effekt syns på plantantal i förhållande till såddjup och frötäckning? På behaglig jord utan skorpa eller dylika problem visade sig fältuppkomsten vara väl över 90 procent vid 2–2,5 cm frötäckning och bara runt 70 procent vid 4 cm. Det kostar plantantal att hamna djupt.

Ogräs och insekter

Ogräsbekämpningen är central och en förhållandevis torr och blåsig start på säsongen har skapat en del funderingar kring vilken strategi som ska väljas. Här gäller det att nyttja första bästa tillfälle och inte låta ogräsen växa sig stora i väntan på de där optimala betingelserna. Ogräsbekämpning i sockerbeter är som bekant en utnämningsmanöver och förhoppningsvis är förutsättning-



Närstudier i betfältet. I vilken rad är betfrötet bäst placerat i förhållande till markfukt och frötäckning?

arna bättre till nästa bekämpningstillfälle.

Insektsproblematiken har inte varit så stor innevarande säsong, men det ena året är som bekant inte det andra likt. Att känna igen utseende på de viktigaste skadeinsekterna, symptom på betan samt att kunna värdera skadans storlek är, oavsett årsmånsvariation i insektsförekomst, en viktig kunskap.

På samma träffar har vi också summerat de viktigaste punkterna under kursens gång. Hela vägen från basinsatserna för att skapa en så bra växtplats som möjligt, till de där sista momenten innan betorna hamnar på bruket.

Omgång fyra och fem

Nu är kursomgång fyra också fint igång och för deras del

är den närmaste aktiviteten en fältträff kring sprutteknik och ogrässtrategier i början av juni.

För alla er, ungefär 800 betodlare, som ännu inte gått kursen öppnas en möjlighet under hösten. Under oktober månad planerar vi för starten av en ny och hängiven kursomgång. Vi har ett antal intresserade på listan, men det finns plats för fler. Tänk på att "ingen förbättring utan förändring" och det finns alltid något att skruva på. Hjärtligt välkomna med intresseanmälan!

Det finns flera vägar in, men lättast är om ni skickar ett mejl direkt till mig med era kontaktuppgifter, ra@nbrf.nu.



Rikard Andersson
NBR Nordic Beet Research